
 

Администрация Московского района  

города Нижнего Новгорода  
 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 
 

08.10.2018  №  111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии с годовым планом работы управления образования 

администрации Московского района города нижнего Новгорода на 2018-19 уч.г.,  на 

основании приказа  № 98 от 09.09.2018г., в соответствии с Протоколом о результатах 

конкурса «Чудеса перевоплощения!» с целью  совершенствования работы ДОО  по 

художественно – эстетическому развитию воспитанников с 24.09.2018 г. по 

28.09.2018 г., проведен районный конкурс «Чудеса перевоплощения!» среди ДОО 

Московского района. В конкурсе приняли участие 24 ДОО Московского района, 24 

работы. Методические пособия оценивались  по трехбалльной  шкале в 

соответствии с Положением о районном конкурсе « Чудеса перевоплощения!»   

Учитывая вышеизложенное 

 

Приказываю: 

1. Наградить Почетной грамотой управления образования администрации 

Московского района города Нижнего Новгорода следующие ДОО: 

I. Номинация «Весёлая сказка!» 

1 место:  МАДОУ "Детский сад № 385" « Стоит в поле теремок…»  

2 место:  МБДОУ "Детский сад № 319" « Дружный теремок» 

2 место: МБДОУ "Детский сад № 355"«Маша и медведь» 

2 место: МАДОУ «Детский сад № 390» «Теремок» 

3 место:  МБДОУ "Детский сад № 314"  Пальчиковый театр «Теремок», «Колобок» 

3 место: МБДОУ «Детский сад № 303» «В гостях у сказки» 

3 место: МБДОУ «Детский сад № 83» «Волшебный сундучок сказок» 

   

Об итогах  проведения районного 

конкурса «Чудеса 

перевоплощения! »  среди ДОО 

Московского района города 

Нижнего Новгорода 



Приз зрительских симпатий:  
МАДОУ «Детский сад № 322»  Сказка «Репка» 

МБДОУ «Детский сад № 302» «Терем – теремок» 

II. Номинация «Театр кукол» 

 1 место: МБДОУ «Детский сад № 156» «Ростовая кукла Забавушка» 

 2 место: МБДОУ «Детский сад № 199» «Ростовая кукла Маша» 

 2 место: МБДОУ «Детский сад № 94»  «Весёлый Мишутка» 

 3 место:  МБДОУ  "Детский сад № 115"   «Сказки вязаного сундучка» 

 3 место: МБДОУ "Детский сад № 272"  Сказка «Курочка Ряба» 

 3 место: МБДОУ «Детский сад № 452 «Родничок» Ростовые куклы «Лисичка, 

Зайка, с нами поиграй-ка» 

 Приз зрительских симпатий:  

МБДОУ  "Детский сад № 93"  «Мышка бежала, хвостиком махнула…» 

МБДОУ «Детский сад № 318» «Бабушка рядышком с дедушкой из разных сказок» 

МБДОУ «Детский сад № 74» «Курочка Ряба» 

2. Главному специалисту ОДУ – Стародуб Н.В.: 

2.1. Информацию по итогам проведения районного конкурса оформить справкой и 

вынести на совещание руководителей ДОО; 

2.2. Конкурсные материалы оформить в виде фотоальбома. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Начальник управления                                                                               О.Ю. Лебедева 

  

 

 

 

 

 

 

 

Стародуб   

2708608 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Информационная справка по итогам проведения районного конкурса  

 «Чудеса перевоплощения!» среди ДОО Московского района. 

 

          В соответствии с годовым планом работы  управления  образования 

администрации Московского района города Нижнего Новгорода на 2018 - 2019 

учебный год, с целью совершенствования работы ДОО по направлению 

художественно-эстетического развития воспитанников, на основании  Приказа 

управления образования администрации Московского района города Нижнего 

Новгорода» № 111 от 29.09. 2018 г. «Об итогах проведения районного конкурса  

«Чудеса перевоплощения!» среди ДОО Московского района города Нижнего 

Новгорода», с 24.09.2018 г. по 28.09.2018г., проведен районный конкурс , 28.09.2018г. 

подведены итоги  и  объявлены  победители.     

 На конкурс  представлено 24 работы из 24 дошкольных учреждений Московского 

района. Представленные работы рассматривались в соответствии с Положением 

конкурса в двух номинациях: 

- «Весёлая сказка!» 

- «Театр кукол» 

Работы оценивались по следующим критериям: 

- соответствие возрастным особенностям детей (возможность использования 

театральной куклы, атрибута в игровой деятельности детей в группе раннего возраста); 

- безопасность; 

- творческий подход к изготовлению, использование нетрадиционных материалов, 

технологий в изготовлении, качество и эстетичность оформления; 

- участие детей в создании творческой работы 
1. МБДОУ «Детский сад №156» - Ростовая кукла «Забавушка», педагогический коллектив: 

Болотина О. В., Москвина С. В., Заботина О. В., Кириллова О. Г., Орёл Лиза 3 года в соавторстве с 

мамой Орёл Е. С.  

2.МБДОУ «Детский сад № 272» -  Сказка «Курочка Ряба», воспитатель Хитушкина Г. В., Сергеева 

Вероника 3 г. с мамой Сергеевой А. С. 

3.МБДОУ «Детский сад № 83» - «Волшебный сундучок сказок», музыкальный руководитель 

Кузнецова Л. А. 

4. МБДОУ «Детский сад № 319 » - « Дружный теремок», воспитатель Фомичева Е. А., Соболева Софья 

2 г. 

5. МАДОУ «Детский сад № 322» -  Сказка «Репка», воспитатели Стародубова О. В., Читавина Е. С., 

Харитонов Иван 2,5 г. 

 6. МБДОУ «Детский сад № 93» - «Мышка бежала, хвостиком махнула…»,  воспитатель Додхудоева З. 

Р., Смолин Рома, 3г., с мамой Смолиной З. В., Байкина Олеся, 4 г. с мамой Гудковой А. А. 

7. МАДОУ «Детский сад № 114» -  «Я и моя дружная семья», воспитатель: Вихрова И. М., Гунин 

Арсений, 3 г. с мамой Гуниной Е. В. 

8. МБДОУ «Детский сад № 345» - Настольный театр «Репка», воспитатель: Балабанова А. Г., Бармотин 

Егор, 2 г. с мамой Бармотиной А. Н.   

9. МБДОУ «Детский сад № 302» - «Терем – теремок», воспитатель Киселёва Т. В., Панов Ярослав, 3 г., 

Прошин Максим, 3 г.   

10.МБДОУ «Детский сад № 355» -  «Маша и медведь», воспитатель Апыхтина Т. Н., Зайцев Захар, 

2,5 г. с мамой Зайцевой И. А.    

11. МБДОУ «Детский сад № 199» - «Ростовая кукла Маша», Чубиряева Таня, 3 г., Чубиряева А. А.     



12.МБДОУ «Детский сад № 115»  -  «Сказки вязаного сундучка», воспитатели: Фадова И. В., 

Кудряева Ю. Е., Коченевская Т. В. 

13.МБДОУ «Детский сад № 94» -  «Весёлый Мишутка», воспитатели: Удалова Л. Н., Морозова Ж. 

В., Морозов Данил, 3 г., Удалова Василина, 2 г. 

14. МБДОУ «Детский сад № 74» - «Курочка Ряба», воспитатель Кандрушина Е. А., Воробьёва 

Настя, 2г.6 м. с мамой Воробьёвой Н. А.  

15. МАДОУ «Детский сад № 385» - «Стоит в поле теремок…», воспитатели: Потапова Е.В., 

Кулагина Л. А., Лобцова Лилия, 2 г. с мамой Лобцовой Н. Е.  

16.МБДОУ «Детский сад № 304»  -  Театр – дергунчик «Колобок», воспитатели: Щербакова Е. А., 

Базаева М. А. 

17.МБДОУ «Детский сад № 32» -  «Сказка в нашей группе», воспитатели: Климова Т. Э., 

Додонова Т. С., Кузнецов Мирон, 2 г. с мамой Кузнецовой Е. В. 

18.МБДОУ «Детский сад № 314» - Пальчиковый театр «Теремок», «Колобок», воспитатель 

Сахарова А. В. с родительницей Мочаловой М. А.  

 19. МБДОУ «Детский сад № 303» -  «В гостях у сказки», воспитатели: Алексеева Е. А., Балакина 

Е. Б., Бурышева Настя, 3 г., с мамой Бурышевой С. Б. 

20. МБДОУ «Детский сад № 452 «Родничок» -  Ростовые куклы «Лисичка, Зайка, с нами поиграй-

ка», воспитатель Тихова О. А.     

21. МБДОУ «Детский сад № 300» -  Настольный театр по сказке «Заюшкина избушка», 

воспитатель Шорина Н. М. 

22. МБДОУ «Детский сад № 318» - «Бабушка рядышком с дедушкой из разных сказок», 

воспитатель Сенина, М. Н., Вострухин Илья, 3г. с мамой Вострухиной Ю. С. 

23. МБДОУ «Детский сад № 411» - «Курочка Ряба», воспитатель Толонкина Г. Ю. 

24. МАДОУ «Детский сад № 390»- «Теремок», воспитатели: Василенкова Л. И., Солдатская М. Г. 

 Рассмотрев конкурсные работы, члены жюри, в  соответствии с разработанными 

критериями 

 РЕШИЛИ: 

        Определить призовые места и наградить Почетной  грамотой управления 

образования администрации Московского района города Нижнего Новгорода: 

В номинации «Весёлая сказка!» следующие работы: 

1 место:  МАДОУ "Детский сад № 385" « Стоит в поле теремок…»  

2 место:  МБДОУ "Детский сад № 319" « Дружный теремок» 

2 место: МБДОУ "Детский сад № 355"«Маша и медведь» 

2 место: МАДОУ «Детский сад № 390» «Теремок» 

3 место:  МБДОУ "Детский сад № 314"  Пальчиковый театр «Теремок», «Колобок» 

3 место: МБДОУ «Детский сад № 303» «В гостях у сказки» 

3 место: МБДОУ «Детский сад № 83» «Волшебный сундучок сказок» 

Приз зрительских симпатий:  

МАДОУ «Детский сад № 322»  Сказка «Репка» 

МБДОУ «Детский сад № 302» «Терем – теремок» 

В номинации «Театр кукол» следующие работы: 

1 место: МБДОУ «Детский сад № 156» «Ростовая кукла Забавушка» 

2 место: МБДОУ «Детский сад № 199» «Ростовая кукла Маша» 

2 место: МБДОУ «Детский сад № 94»  «Весёлый Мишутка» 

3 место:  МБДОУ  "Детский сад № 115" «Сказки вязаного сундучка» 

3 место: МБДОУ "Детский сад № 272"  Сказка «Курочка Ряба» 



3 место: МБДОУ «Детский сад № 452 «Родничок» Ростовые куклы «Лисичка, 

Зайка, с нами поиграй-ка» 

Приз зрительских симпатий:  

МБДОУ  "Детский сад № 93"  «Мышка бежала, хвостиком махнула…» 

МБДОУ «Детский сад № 318» «Бабушка рядышком с дедушкой из разных сказок» 

МБДОУ «Детский сад № 74» «Курочка Ряба» 

 
  

 

 
 


